
Datacentrum TH Ivančice, které leží na pomyslné křižovatce 
komunikačních tras západ-východ a server-jih, najdete v Ivančicích 

asi 20 minut jízdy od dálnice D1 a 45 minut od Brna. Svou polohou je 
tak více než vhodné pro umístění telekomunikačních zařízení. Je také 

vynikajícím řešením pro georedundanci vašich systémů s primární 
technologií umístěnou v datacentru TH Brno.

Více než 25 let 
zkušeností v oboru

Síťově neutrální 
datacentrum

Vlastní optická 
páteřní síť

Řešení 
na míru

Dohledové centrum 
24/7/365

Adresa: 
Tovární 2, 664 91 Ivančice-Alexovice.

GPS: 
49.0902681N, 16.3562167E.

Plocha sálů: 
580 m2 (7 sálů).

Budova: 
Dvoupodlažní zděná budova ve vlastnictví společnosti 

Nej.cz s technologickými sály umístěnými v 1. NP a 2. NP.

Podlaha: 
Dvojitá technologická podlaha s nosností až 1 000 kg 

na stojan v 1. NP a až 600 kg na stojan ve 2. NP.

Dohledové centrum: 
V sídle společnosti Nej.cz v Brně, 
v režimu 24/7/365.

Přístup: 
24/7/365, 
čipová karta pro každého zákazníka.

Parkování: 
Parkovací místa před a za budovou.

Dopravní dostupnost: 
Autem do 20 minut z dálnice D1 (exit 182).

Dostupné služby: 
Rack housing.

Standard TIER: 
Datacentrum je postaveno s ohledem na požadavky TIER lll (servisovatelnost za běhu, 

duální napájení IT komponent, redundance N+1, více distribučních cest, diesel generátory 
bez omezení doby běhu, atd.).

TH Ivančice
Datacentrum



Napájení datacentra

K distribuční síti E.GD je datové cen-
trum připojeno VN přípojkou přes 
vlastní VN trafostanici osazenou trans-
formátory o výkonu 0,63 MW a 1 MW.

Proti výpadku napájení z distribuční 
sítě je datové centrum chráněno dvoji-
cí diesel generátorů Catepillar s výko-
nem 550 kVA. Jako záloha slouží třetí 
diesel generátor Marcedes 940 kVA 
(redundance N+1). Všechny generáto-
ry disponují zásobou paliva na nejmé-
ně 24h provozu.

Ochranu proti krátkým výpadkům 
a poruchám v distribuční síti zajišťují 
tři jednotky centrální UPS s kapacitou 
3× 300 kVA a dobou zálohy 15 minut, 
resp. DC zdroje s kapacitou 100 kW 
na větev.

Napájení stojanů

Pro napájení technologie zákazníků 
jsou standardně k dispozici dvě nezá-
vislé (A+B) napájecí větve 230/400 V 
AC s vlastním jištěním a měřením, kaž-
dá zálohovaná vždy dvěma nezávislý-
mi jednotkami centrálních UPS.

Konfiguraci napájecích větví je možné 
přizpůsobit individuálním potřebám 
zákazníka (DC napájení z centrálních 
DC zdrojů, přídavné napájecí větve, 
anebo kombinaci AC a DC napájení).

Pro měření spotřeby využíváme onli-
ne měřící systém firmy Raritan a po-
družné elektroměry (starší instalace). 
Výsledky měření jsou k dispozici přes 
B2B portál.

Garantovaná dostupnost napájení je 
99,99 %.

Chlazení

Sály jsou vybaveny jednotkami přes-
né klimatizace na principu přímého 
výparu s kondenzačními jednotkami 
umístěnými na střeše budovy.

V prostředí datových sálů je udržová-
na teplota v rozmezí 20–27 °C a rela-
tivní vlhkost v intervalu 30–70 %.

Pro chlazení stojanů, resp. zařízení 
v nich umístených, je využíván systém 
uzavřených studených uliček (novější 
sály) či průchodu vzduchu dnem sto-
janů (starší sály). Studený vzduch od 
klimatizačních jednotek je ke stoja-

nům distribuován skrz prostor dvojité 
technologické podlahy MERO.

Systém chlazení je dimenzován tak, 
aby zvládl až 10 kW tepelného výko-
nu na stojan.

Konektivita

Datacentrum TH Ivančice je do NIX.cz 
připojeno kapacitou 2× 200 Gbps přes 
naši vlastní páteřní síť dvěma linkami 
v kruhové technologii (dvě nezávislé 
trasy).

Se Slovenskem je datacentrum připo-
jeno 10Gbps linkou do SIX.sk a 10Gbps 
linkou do NIX.sk.

Do zahraničí je TH Ivančice připojeno 
200Gbps linkou zakončenou v Praze 
a 120Gbps linkou zakončenou v Brně.

S peeringovými centry je propojení 
zajištěno s kapacitou 2× 200 Gbps 
do peering.cz a 1× 10 Gbps do 
google.com. Další linky zajišťují pro-
pojení s ostatními partnery.

V našem datacentru je zákazníkům 
k dispozici internetová konektivita od 
naší společnosti. Kromě toho je mož-
né se propojit s řadou dalších teleko-
munikačních operátorů působících na 
tuzemském trhu.

Dále je možné si pronajmout dato-
vé okruhy (L1, L2) až do rychlosti 
Nx 400 Gbps či nenasvícená vlákna 
(typicky pro propojení technologie 
umístěné v datacentru s jiným objek-
tem). Mimo to je datacentrum i odběr-
ným místem pro IPTV streamy (přes 
400 kanálů).

Přístup

Autorizované a oprávněné osoby zá-
kazníka mají přístup 24/7/365. Zá-
kazníci obdrží čipovou kartu na jmé-
no pro nezávislý přístup do budovy 
a příslušného sálu. Přístup s čipovou 
kartou je podmíněn zadáním PIN jako 
druhý stupeň ochrany.

Zabezpečení

Veškeré vstupy do budovy datacentra 
jsou monitorovány kamerovým systé-
mem CCTV se záznamovým zařízením, 
které uchovává záznam 14 dní zpětně. 
Výstupy z kamer jsou vyvedeny na cen-
trální pult dohledového centra v Brně.

Budova je zabezpečena elektronic-
kým zabezpečovacím systémem 
(EZS) s lokálními poplachovými sig-
nály (sirénami) a s výstupy vyvede-
nými na centrální pult dohledového 
centra v Brně.

Vchody do budovy, do jednotlivých 
kanceláří či technologických prostor 
jsou vybaveny elektronickými zám-
ky a čidly pro ověření přístupových 
oprávnění. Všechny vstupy jsou logo-
vány. 

Pro případ násilného vniknutí a jiných 
závažných bezpečnostních inciden-
tů je sjednána bezpečnostní služba 
v režimu 24/7/365 s dojezdem do 
15 minut.

Protipožární systém

Datacentrum Ivančice je vybaveno 
dvěma nezávislými systémy pro de-
tekci a hašení požáru. Instalovaný 
systém elektrické požární signalizace 
(EPS) je vybaven protipožárními čidly. 
Výstupy EPS jsou napojeny na cent-
rální pult dohledového centra v Brně.

Technologické sály jsou osazeny po-
loautomatickým systémem stabilního 
hasicího zařízení (SHZ). Jako hasivo 
jsou v případě technologických sálů 
použita chemická hasiva Novec-1230 
a FM-200, která nepoškozují instalo-
vané technologie našich zákazníků.

Údržba

K vysoké kvalitě poskytovaných slu-
žeb přispívá pečlivá údržba všech 
technologických komponent data-
centra včetně všech revizí a kontrol 
prováděných dle platných norem od-
bornými pracovníky.

Údržbu provádí naši vlastní zaměst-
nanci ve spolupráci se specializovaný-
mi dodavatelskými firmami.

Pravidelně se provádějí zátěžové testy 
diesel generátorů, jednotek UPS, tes-
tuje se i odolnost vůči výpadku napá-
jení z distribuční soustavy.

Pravidelným revizím a kontrolám 
podléhá VN transformátor, rozvodná 
soustava, protipožární systém, hasicí 
systém, klimatizační a zvlhčovací jed-
notky.

spojte
se s námI:

Pálavské náměstí 4343/11, 628 00  Brno-Židenice
488 999 488  |   obchod@nej.cz
www.business.nej.cz


